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Fdo: José Miguel Mexia De Alme

Total set medium speed Riders:  Km/h Riders: 11 Qualified: 10   (90,91 %)  Km\h Not Qualified: 1   (9,09 %)

Raid Internacional Grândola
12/10/2019(Grândola)
CEP 40 Km (40,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Grupo do Almargem

Pres. Ground Jury : José Miguel Mexia De Almeida 4* (POR)  FEI Tech. Delega.: Carla Pereira 2* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra 4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 2* (ESP)  

Chief Stward : José Miguel Mexia De Almeida 3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 5  Francisco Lopes Duar Ira Bint Shima 12:20:0 42:33:20 546,5130:13:2  (2) 988,51 35:10:00 56,51

2 1  Ricardo Moura Tavare Haley 60:90:0 00:63:20 583,5145:62:2  (2) 833,61 01:50:00 93,51

3 8  Alexandre Grilo Palm Hercules 73:30:0 83:93:20 430,5110:63:2  (2) 383,51 55:40:00 30,51

4 7  Virinia Suzanna Rena Esparta 61:50:0 03:14:20 168,4141:63:2  (2) 263,51 03:60:00 68,41

5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 82:30:0 93:44:20 675,4111:14:2  (2) 098,41 84:50:00 85,41

6 4  Luisa Faro Galifa 62:40:0 63:44:20 185,4101:04:2  (2) 489,41 65:50:00 85,41

7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis D 20:30:0 73:44:20 975,4153:14:2  (2) 358,41 75:50:00 85,41

8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ay 12:60:0 22:71:30 061,2110:11:3  (2) 465,21 54:60:00 61,21

9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 72:60:0 32:71:30 951,2165:01:3  (2) 075,21 64:60:00 61,21

01 9  Diogo André Doutor C Jakob Al Oasis 81:40:0 53:71:30 741,2171:31:3  (2) 714,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel Gataman 02:50:0 95:82:10 684,3193:32:1  (1) 543,41



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %)  Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

1 Ricardo Moura Tavares
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10188395

Haley
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:05:90 73:35:11

Hora Chegada 13:40:11 00:60:31

Hora Grelha Vet. 73:31:11 01:11:31

Tempo Gasto 73:32:10 32:21:10

Tempo Gasto Ac. 73:32:1 00:63:2

Recuperação 60:90:00  0 1 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 60:90:00

Pulsações: 64 / 64 60 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 401,61 875,61

V. Média Meta Acu. 401,61 833,61

V.Média Raide 153,41 583,51

Veloc. Art 813.1.1 93,51

Lugar General 3 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

2 Nuno Cordovil Cabral
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10187152

Jade Fnms
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90 03:15:11

Hora Chegada 20:80:11 93:90:31

Hora Grelha Vet. 03:11:11 72:51:31

Tempo Gasto 03:62:10 90:81:10

Tempo Gasto Ac. 03:62:1 93:44:2

Recuperação 82:30:00  8 4 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 82:30:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 254,41 553,51

V. Média Meta Acu. 254,41 098,41

V.Média Raide 378,31 675,41

Veloc. Art 813.1.1 85,41

Lugar General 5 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

3 Filipe Fialho
IndiaNapolis De Iberica

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90 00:15:11

Hora Chegada 85:70:11 73:90:31

Hora Grelha Vet. 00:11:11 43:51:31

Tempo Gasto 00:62:10 73:81:10

Tempo Gasto Ac. 00:62:1 73:44:2

Recuperação 20:30:00  7 5 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 20:30:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 464,41 462,51

V. Média Meta Acu. 464,41 358,41

V.Média Raide 359,31 975,41

Veloc. Art 813.1.1 85,41

Lugar General 4 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

4 Luisa Faro
Galifa

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90 72:25:11

Hora Chegada 10:80:11 63:90:31

Hora Grelha Vet. 72:21:11 23:51:31

Tempo Gasto 72:72:10 90:71:10

Tempo Gasto Ac. 72:72:1 63:44:2

Recuperação 62:40:00  6 5 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 62:40:00

Pulsações: 60 / 60 60 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 554,41 455,51

V. Média Meta Acu. 554,41 489,41

V.Média Raide 227,31 185,41

Veloc. Art 813.1.1 85,41

Lugar General 6 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

5 Francisco Lopes Duarte
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10069709

Ira Bint Shimal
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90 80:44:11

Hora Chegada 74:10:11 42:85:21

Hora Grelha Vet. 80:40:11 71:00:31

Tempo Gasto 80:91:10 61:41:10

Tempo Gasto Ac. 80:91:1 42:33:2

Recuperação 12:20:00  3 5 : 1 0 : 0 0

Recuperação Ac 12:20:00

Pulsações: 56 / 60 56 / 60

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 826,51 851,61

V. Média Meta Acu. 826,51 988,51

V.Média Raide 461,51 546,51

Veloc. Art 813.1.1 56,51

Lugar General 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

6 Fabio João Pimentel Monteiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Gataman
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:05:90

Hora Chegada 93:31:11         

Hora Grelha Vet. 95:81:11

Tempo Gasto 95:82:10

Tempo Gasto Ac. 95:82:1

Recuperação 02:50:00

Recuperação Ac 02:50:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 543,41

V. Média Meta Acu. 543,41

V.Média Raide 684,31

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

7 Virinia Suzanna Renaud
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Esparta
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:05:90 00:95:11

Hora Chegada 44:31:11 03:11:31

Hora Grelha Vet. 00:91:11 00:81:31

Tempo Gasto 00:92:10 03:21:10

Tempo Gasto Ac. 00:92:1 03:14:2

Recuperação 61:50:00  0 3 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 61:50:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 133,41 255,61

V. Média Meta Acu. 133,41 263,51

V.Média Raide 384,31 168,41

Veloc. Art 813.1.1 68,41

Lugar General 7 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

8 Alexandre Grilo Palmela
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Hercules
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:05:90 75:15:11

Hora Chegada 02:80:11 83:90:31

Hora Grelha Vet. 75:11:11 33:41:31

Tempo Gasto 75:12:10 14:71:10

Tempo Gasto Ac. 75:12:1 83:93:2

Recuperação 73:30:00  5 5 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 73:30:00

Pulsações: 60 / 60 64 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 913,51 744,51

V. Média Meta Acu. 913,51 383,51

V.Média Raide 346,41 430,51

Veloc. Art 813.1.1 30,51

Lugar General 2 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

9 Diogo André Doutor Canudo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jakob Al Oasis
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90 55:12:21

Hora Chegada 73:73:11 53:24:31

Hora Grelha Vet. 55:14:11 52:64:31

Tempo Gasto 55:65:10 04:02:10

Tempo Gasto Ac. 55:65:1 53:71:3

Recuperação 81:40:00  0 5 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 81:40:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 656,01 678,41

V. Média Meta Acu. 656,01 714,21

V.Média Raide 462,01 741,21

Veloc. Art 813.1.1 51,21

Lugar General 01 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

10 Laetitia Gonçalve
Diamant des Ayssades

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:55:90 14:91:21

Hora Chegada 02:33:11 22:25:31

Hora Grelha Vet. 14:93:11 70:95:31

Tempo Gasto 14:44:10 14:23:10

Tempo Gasto Ac. 14:44:1 22:71:3

Recuperação 12:60:00  5 4 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 12:60:00

Pulsações: 56 / 52 60 / 60

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 302,21 749,21

V. Média Meta Acu. 302,21 465,21

V.Média Raide 364,11 61,21

Veloc. Art 813.1.1 61,21

Lugar General 8 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         



Data: 12/10/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 10   (90,91 %) 14,113 Km\h
Não Classificados: 1   (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 40 Km / 40,000 Km

11 Jose Luis Balsinha
Gazir

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:55:90 54:91:21

Hora Chegada 81:33:11 32:25:31

Hora Grelha Vet. 54:93:11 90:95:31

Tempo Gasto 54:44:10 83:23:10

Tempo Gasto Ac. 54:44:1 32:71:3

Recuperação 72:60:00  6 4 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 72:60:00

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 802,21 459,21

V. Média Meta Acu. 802,21 075,21

V.Média Raide 654,11 951,21

Veloc. Art 813.1.1 61,21

Lugar General 9 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 5  Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 42:33:20  (2) 988,51 546,51 35:10:00 56,51
2 1  Ricardo Moura Tavares Haley 00:63:20  (2) 833,61 583,51 01:50:00 93,51
3 8  Alexandre Grilo Palme Hercules 83:93:20  (2) 383,51 430,51 55:40:00 30,51
4 7  Virinia Suzanna Renau Esparta 03:14:20  (2) 263,51 168,41 03:60:00 68,41
5 2  Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 93:44:20  (2) 098,41 675,41 84:50:00 85,41
6 4  Luisa Faro Galifa 63:44:20  (2) 489,41 185,41 65:50:00 85,41
7 3  Filipe Fialho IndiaNapolis De 73:44:20  (2) 358,41 975,41 75:50:00 85,41
8 01 Laetitia Gonçalve Diamant des Ays 22:71:30  (2) 465,21 061,21 54:60:00 61,21
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 32:71:30  (2) 075,21 951,21 64:60:00 61,21
01 9  Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 53:71:30  (2) 714,21 741,21 05:30:00 51,21

GA               6  Fabio João Pimentel M Gataman 95:82:10  (1) 684,31         


